SCHNETIDEXRS
AM BKUNNEN

Breslauer Str. 27 | 32339 Espelkamp
05772 9369101 | www.schneiders-am-brunnen.de



Start your Day r/‘g/vz‘ ..

Montag - Samstag von 09:00 bis 11:30 Uhr
n3chneiders Classico“
Unser reichhaltiges Frihstiicksbuffet
mit Kaffee, Tee, Orangensaft
und Wasser soviel Sie méchten
15,90 €

Jeden Sonn- & Feiertag
von 09:30 bis 12:00 Uhr
n3chneiders Riesenfriihstiich*
Unser reichhaltiges Frihstiicksbuffet
mit Kaffee, Tee, Orangensaft
und Wasser soviel Sie méchten
20,90 €

warme Kiiche tédglich ab 17:30 Uhr



SALATE

Kleiner bunt gemischter Salat 7,90 €

Caesar Salat 16,90 €

grolRe Salatschale mit frischem Blatt-
und Rohkostsalat mit hausgemachten Croutons,

geriebenem Hartkase und zarten Hahnchenbruststreifen

Tuna Salat 16,90 €

grolRe Salatschale mit frischem Blatt-
und Rohkostsalat mit Thunfisch
und roten Zwiebeln garniert

Falafel Salat 16,90 €

grolRe Salatschale mit frischem Blatt-
und Rohkostsalat mit frittierten Falafel-Ballchen

Alle Salate werden mit frischem Brot und wahlweise

mit Balsamico, Joghurt-, Essig-Ol
oder Caesar Dressing serviert.

CRUSHI

jeweils 6 Rollchen

Veggie 10,20 €
mit gegrillter Paprika, Karotten, Wakame
und Edamame-Mousse

Classic California 10,50 €
mit japanischem Omelett, Wakame und Surimi
Lachs Supreme 10,50 €

mit Lachs, Edamame-Creme und japanischem Omelett




SNACKS

Schneiders grof3e Fry‘n‘Dip Pommes 6,30 €
mit Mayo und Ketchup

,Knobi Fritten” 7,30 €
mit hausgemachtem Pesto und Chilli Mayo

knusprige Kartoffelecken 6,10 €
mit Kartoffelcreme

Nachokorbchen mit Joppie und Salsa 7,30 €
Nachos mit Kase Uberbacken, 8,40 €

Joppie und Salsa
Veggie Fries - Fry'n‘Dip Pommes 11,10 €

mit Cheddar Kase Sauce, Rdstzwiebeln, Jalapenos
und Lauchzwiebeln, dazu Kartoffelcreme

FUR DEN KLEINEN HUNGER

Ofenkartoffel mit Kartoffelcreme 7,90 €
an Salatbouquet

Gebratene Champignons 8,90 €
mit Aioli an Salatbouquet

Hausgemachte Bruschetta 8,90 €

,Do it your self* - fein gewtrfelte Tomaten
mit Frahlingszwiebeln, Knoblauch und frisch gerdstetem Brot

Fish and Chips mit Remoulade 11,10 €

Du kavunst die Dips auch gen tauschen.
Folgende haben wir zur Auswahl:
PS: Das Pesto ist hausgemoacht!

Dips: Mayo, Tomaten-Ketchup, Joppie, Salsa, Aioli,

Pesto,Chilli Mayo, Cheddar Kase Sauce, Kartoffelcreme
1,10 €



FUR DEN GROSSEN HUNGER

,Manta Platte“ - Riesencurrywurst mit 11,50 €
fruchtiger Currysauce und Pommes Majo

,Schweinekrustchen® 16,90 €
zwei kleine Schnitzel vom Schwein mit
Bratkartoffeln und Spiegelei an Salatbouquet

,Fajita Chicken® 14,90 €

Hahnchenbruststreifen mit Paprika und Zucchini gebraten,
Kase, Lauchzwiebel, auf warmen Tortilla serviert,
dazu Salsa und Kartoffelcreme

Grole Anti Pasti Platte - ideal zum Teilen 19,50 €
bunte Variation aus verschiedenem Grillgemuse,
Oliven, Krauterfrischkase, Bruschetta und gerdstetem Brot
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PASTA

Tagliatelle Funghi 14,90 €
mit cremiger Champignon-Rahm Sauce

und geriebenem Hartkase

Tagliatelle Pesto 14,90 €
Bandnudeln in Pesto geschwenkt mit

Cherrytomaten und geriebenem Hartkase
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BURGER

Classic Burger
mit 180 gr. Angus Beef, Joppie Sauce, Gewurzgurke

und Tomate im hausgemachten Burger Bun

Tex Mex Burger
mit 180 gr. Angus Beef, Nachos, Sour Cream und Salsa,
Blattsalat, Tomate im hausgemachten Burger Bun

Cheesy - Bacon Beef Burger
mit 180 gr. Angus Beef, Kase, Bacon, Gewlrzgurke

und Tomate im hausgemachten Burger Bun

Italian Burger
mit 180 gr. Angus Beef, Mozzarella, Pesto, Rucola

und Tomate im hausgemachten Burger Bun

Veggie Burger
mit Grillkase Patty, Pesto, Gewlrzgurke, Tomaten
und Blattsalat im hausgemachtem Burgerbun

Pulled Pork Burger
mit saftigem Pulled Pork, BBQ Sauce und amerikanischem
Coleslaw im hausgemachten Burgerbun

14,50 €

15,50 €

15,50 €

15,50 €

13,90 €

13,90 €



FLAMMKUCHEN

Elsasser Art 14,50 €
mit Rahm, Speck und Zwiebeln

Primavera - vegetarisch 15,50 €
mit Rahm, Tomate, Mozzarella und Rucola

Lachs 16,90 €
mit Rahm, Raucherlachs und Fruhlingszwiebeln
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,Das Warten lohnt sich”

Der Schokokuchen wird
I] Es s E RT frisch gebacken
hausgebackenes Schokoladenkichlein 8,90 €

mit flussigem Kern, serviert an Vanillesauce und Sahne




Guischein

Zum Verschenken

Verschenken Sie Genuss mit einem ,,geschmackvollen“
Geschenkgutschein unseres Hauses.

Ein so kostliches Geschenk, das man sich am liebsten
selbst schenken moéchte.

: .
Unser Gutschein b
ist in all unseren LokalitGten einlésbar. ""/”4”4””
Wilhelm-Kern-Platz 13

m 32339 Espelkamp

| Tel.: 05772/88 26
STEAK info@steakhouse-espelkamp.de
HOUSE www.steakhouse-espelkamp.de

D General-Bishop-Str. 16
‘ 32339 Espelkamp
f BRAUHAUS Tel.: 05772/93 93 93

Espelkamp

info@brauhaus-espelkamp.de
www.brauhaus-espelkamp.de

Breslauer Str. 27

32339 Espelkamp

Tel.: 05772/93 69 101
SCithIH£F5 info@schneiders-am-brunnen.de

www.schneiders-am-brunnen.de
A1 Breennen

Breslauer Str. 30
32339 Espelkamp

Schneiderei Tel.: 05772/93 69 71

SPORTSBAR info@schneider-gc.de
www.schneider-gc.de

Lemforder Str. 43

AT
3cﬁaeidom 8 32369 Rahden
‘T info@schneiders-am-museumshof.de
AM M U S E U M S H O F www.schneiders-am-museumshof.de

Biergarten - BB@ - Restaurant - Festsaal
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Bier vom Fass

Barre Pils

Barre Alt
Weltenburger Barock
Schneider Weizen
Barre 1842 Kellerbier

Barre Helle Freude

An unserer Aktionstheke bieten wir wechselnde

03| 340¢
041 440¢€
03| 340¢
041 440¢€
0,3l 3,50 €
051 5,50 €
03| 3,50 €
051 5,50 €
03| 340¢
041 440¢€
03| 340¢
051 5,50 €

Fassbiere aus aller Welt an.
Frag einfach unser Servicepersonal.

Flaschenbiere

Schneider Weizen alkoholfrei
Barre Weizen alkoholfrei

Barre alkoholfrei

Krombacher alkoholfrei

Barre Fassbrause Zitrone
Paulaner alkf. Weizen + Zitrone

051 5,20 ¢€
051 5,20 ¢€
0,3313,50 €
0,3313,50 €
0,3313,50 €
051 5,20 ¢€



Prosecco & $eht

Prosecco Hausmarke

Sekt Hausmarke

WeiBburgunder, Rheinhessen, trocken
Pinot Grigio IGT Principato, Italien, trocken

Riesling, Rheinhessen, halbtrocken

Weinschorle

Roséwein
Portugieser WeiBherbst, Rheinhessen, lieblich

Dornfelder, Rheinhessen, trocken
Dornfelder, Rheinhessen, halbtrocken

Saint Laurent, Rheinhessen, halbtrocken

Principato Merlot IGT delle Venezie, trocken

o,10 |
0,75 |

o101
0,75 |

0,201
0,751

0,20 |
0,751

0,20 |
0,751
0,201

0,20 |
0,75 |

0,201
0,75 |

0,20 |
0,75 |

0,20 |

0,75 |

0,20 |
0,75 |

330 €
21,90 €

2,90 €
18,90 €

5,90 €
19,90 €

5,90 €
19,90 €

5,90 €
19,90 €
4,80 €

5,90 €
19,90 €

5,90 €
19,90 €

5,90 €
19,90 €

5,90 €
19,90 €

590 €
19,90 €



Softdrinks

Mineralwasser Auburg Quelle Wild / Still

Mineralwasser Auburg Quelle sprudel / naturelle

Fritz
kola / zuckerfrei / zitrone / orange/ mischmasch

Paulaner Spezi

Latts Schorle

Rhabarber, Streuobst, rote Friichte
Schweppes Bitter Lemon
Schweppes Ginger Ale

Schweppes Tonic Water

Effect Energy

Saft
Apfel / Kirsch /Orangennektar
Banane / Maracuja

BaKi
BaKi
Schorle
Schorle

Hausgemachte Limonaden

Grapefruit Zitrone

erfrischend sauer und fruchtig
Maracuja

Passionsfrucht und Orangenscheibe
Asian Yuzu

ahnlich wie Zitrone mit Minze
Wildberry

Erdbeerlimonade mit Himbeeren

Alle Limonaden auch mit Rum, Vodka oder Gin

0,331
0,75 |

0,331

051

0,331
0,20 |
0,20 |

0,20 |
0,20 |

0,201

0,301
0,40 |
0,30 |
0,50 |

051
051
051

051

4 cl

3,00 €
7,50 €

3,40 €

5,20 €
3,40 €
3,00 €
3,00 €

3,00 €
3,50 €

3,00 €

4,00 €
510 €

3,40 €
520 €

6,50 €

6,50 €

6,50 €

6,50 €

+4,00 €






Highballs

Long Island Ice Tea 9,50 €
Tequila, Rum, Gin, Vodka, Triple Sec., Zitronen-
und Limettensaft, Cola

$ex on the Beach 7,90 €
Vodka, Pfirsichlikér, Maracuja-Nektar, Cranberrysirup

Traumfdnger 7,90 €
Likor 43, Vodka, Karamell-Sirup, Orangensaft,
Maracuja-Nektar

Mai Tai 9,00 €
4 verschiedene Sorten Rum, Mandelsirup,
Triple Sec., Ananassaft

Vanilla $ky 7,90 €
Tequilg, Likor 43, Sahne, Maracuja-Nektar, Orangensaft

Pina Colada 7,90 €
Rum, Kokos-Rum, Kokossirup, Sahne, Ananassaft

Touch Down 7,90 €
Vodka, Apricot Brandy, Zitronen- und Limettensaft,
Grenadine, Maracuja-Nektar

Sour‘s

Moscow Mule 8,00 €
Vodka, Ginger Beer, Limetten, Gurke -
serviert im klassischen Kupferbecher

Gin Mule 8,00 €
Gin, Ginger Beer, Limetten, Gurke -
serviert im Rlassischen Kupferbecher

Caipirinha 7,50 €
Cachaca, Rohrzucker, Limette



Easy Drinks

Aperol $pritz 6,90 €
Prossecco, Aperol, Soda, Orangenscheibe

Aperol $pritz Karaffe 24,00 €
Lillet Wildberry 6,90 €
Lillet mit Schweppes Russian Wildberry und Beeren

Hugo 6,90 €
Prossecco, Holunderbliitensirup, Limette, Minze

Der Blaue Hugo 6,90 €

Prossecco, Blue Curacao, Holunderbliitensirup, Minze

Lillet Wildberry, Hugo und der blaue Hugo
auch alkoholfrei verfiigbar!

Driver‘s Cocktail - alkoholfrei

$chutzengel 6,50 €
Limette, Rohrzucker, Maracuja-Nektar, Blue Curacao-Sirup

Vanilla Dream 6,50 €
Vanillesirup, Sahne, Maracuja-Nektar, Orangensaft

Fresh “n” Fruity 6,50 €
Lime Juice, Orangensaft, Maracuja-Nektar, Kirschsaft

Ipanema 6,50 €
Limette, Rohrzucker, Ginger Ale

Erdbeernema 6,50 €
Orange, Limette, Ginger Ale, Apfelsaft, Erdbeersirup

Virgin Colada 6,50 €
Kokossirup, Sahne, Ananassaft

Florida 6,50 €
Apfelsaft, Orangensaft, Maracuja-Nektar,
Zitronensaft, Grenadine

alkoholfreier Gin Tonic 7,00 €
Gordons Free, Schweppes Tonic und Zitrone



Aperitif 5 cl

Campari 25,0 % Vol. 4,50 €
Aperol 15,0 % Vol. 4,50 €
+ Aufschlag fiir Soda oder O-Saft 2,20 €
Klopfer 2 ¢l

Berliner Luft 18,0 % Vol. 2,00 €
Aquavit 2 cl

Malteserkreuz 40,0 % Vol. 3,00 €
Brénde 2 ¢l

Williamsbirne 40,0 % Vol. 3,90 €
Alte Marrille 41,0 % Vol. 3,90 €
Grappa 2 ¢l

Grappa 42,0 % Vol. 4,50 €
Tequila 2 cl

Jose Cuervo Gold 38,0 % Vol. 3,20 €
Jose Cuervo Classico 38,0 % Vol. 3,20 €
Brandy 4 <l

Carlos 1 40,0 % Vol. 9,50 €
Gin 4 cl

Gordon’s Dry Gin 37,5 % Vol. 4,50 €
Bombay Sapphire 40,0 % Vol. 5,50 €
Tanqueray Gin No. Ten 47,3 % Vol. 6,50 €
alkoholfreier Gin 00,00 % Vol. 4,50 €

weitere Gin Sorten finden Sie hinter der Theke - Sprechen Sie
uns an.



Vodka 4 cl

Smirnoff Red 37,5 % Vol. 4,00 €
| 1|

Likeor 4 ¢l

Baileys Irish Cream 17,0 % Vol. 5,00 €

Frangelico Piemont 20,0 % Vol. 5,00 €

Jagermeister 35,0 % Vol. 2,50 €
Jagermeister Big Shot 35,0 % Vol. 4,50 €
Ramazzotti auf Eis 4 cl 30,0 % Vol. 4,50 €
Il Santo Sambuca 40,0 % Vol. 3,00 €
Kiskser Wacholder 32,0 % Vol. 2,00 €
Ouzo Plomarri 40,0 % Vol. 2,50 €
Litje Minze 50,0 % Vol. 3,50 €
Rum 4 ¢l

Bacardi Superior 37,5 % Vol. 4,50 €
Havana Club 3 Jahre 40,0 % Vol. 4,50 €
Whisky/Whiskey

Kentucky Bourbon Whiskey
Jim Beam 40 % Vol. 4,50 €

Tennessee Bourbon Whiskey

Jack Daniels 40 % Vol. 5,50 €
Irish Blended $cotch
Tullamore Dew 40 % Vol. 5,50 €

Longdrink Aufschlag
Soft & Fruchtig

Schweppes




$chneiders Kaffee~-Eche

Café Creme 2,70 €
Becher Kaffee 4,20 €
Espresso 2,50 €
Espresso Macchiato 2,90 €
Doppelter Espresso 3,90 €
Cappuccino mit Milch 2,90 €
Cappuccino mit Sahne 3,50 €
Cappuccino groB 4,20 €
Milchkaffee groB 4,20 €
Latte Macchiato 0,3 | 4,20 €
Iced Latte Macchiato 0,3 | 4,20 €
HeiBe Schokolade 4,20 €
HeiBe Schokolade mit Sahne 4,90 €
Chococcino (Schoko & Espresso) 4,20 €
Tee 2,90 €

Unsere Teesorten:
Assam, Darjeeling, Earl Grey, Masala Chai, Friichte, Griiner,
Pfefferminz, Krauter, Kamille, Rooibos, Fenchel, Ingwer,

Blutorange
Wir haben auch Hafermilch.
Flavours
Karamell, Vanille, Mandel oder Nuss 0,70 €
$chusss 2 cl

Baileys, Likér 43, Weinbrand 2,00 €



SCHNETIDEXRS
AM BRUNNEN

Kestawrant « Cafe » Bier * Bar

Breslauer Str. 27
32339 Espelkamp
Tel.: 05772/ 93 69 101
www.schneiders-am-brunnen.de



